
 
 

OBEC PASOHLÁVKY 
Zastupitelstvo obce Pasohlávky 

 
Obecně závazná vyhláška obce Pasohlávky  

o veřejném pořádku v obci Pasohlávky, kterou se reguluje užívání plakátových 
ploch ve vlastnictví obce, táboření a umísťování a používání dočasných 

přístřešků na veřejném prostranství na území obce mimo pozemní komunikace 
a vjezd na veřejná prostranství na území obce nemající povahu pozemních 

komunikací  
 
Zastupitelstvo obce Pasohlávky se na svém zasedání dne 19. prosince 2024 usneslo vydat 
podle ust. § 10 písm. a), c) a ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
Článek 1.  

Základní ustanovení a účel regulace 
 

(1) Tato vyhláška upravuje místní záležitosti veřejného pořádku.  
 
(2) Předmětem této vyhlášky je regulace užívání plakátových ploch ve vlastnictví obce,  

regulace táboření a umísťování a používání dočasných přístřešků na veřejném 
prostranství1 na území obce mimo pozemní komunikace a regulace vjezdu na veřejná 
prostranství na území obce nemající povahu pozemních komunikací. 

 
(3) Regulace podle této vyhlášky sleduje ochranu místních záležitostí veřejného pořádku, 

ochranu životního prostředí a veřejné zeleně, ochranu bezpečnosti, zdraví i majetku 
jako i ochranu udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství.  

 
Článek 2. 

Regulace užívání plakátových ploch ve vlastnictví obce 
 

(1) Plakátováním se pro účely této vyhlášky rozumí vylepování nebo jiné vystavování 
plakátů, poutačů, reklamních letáků a jiných obdobných oznámení na plochách ve 
vlastnictví obce.  

 
(2) K plakátování slouží výlučně zvláštní prosklené skříňky s nástěnkami na pozemku  

p. č. 4980/2 v kat. území Pasohlávky u budovy Obecního úřadu obce na adrese  
č. p. 1, 691 22 Pasohlávky, a na budově č. ev. 1052, která je součástí pozemku p. č. 
st. 768 v kat. území Pasohlávky v prostorách autobusové zastávky „Pasohlávky, u 
kostela“ (dále jen „obecní plakátovací plochy“).  

 
(3) Plakátování na místech mimo obecní plakátovací plochy se zakazuje.  

 
Článek 3. 

Regulace táboření a umísťování a používání dočasných přístřešků na veřejném 
prostranství na území obce mimo pozemní komunikace 

 
(1) Tábořením se pro účely této vyhlášky rozumí jakékoliv činnosti spojené s možností 

přespání bez ohledu na to, zda jde o přespání pod přístřeškem nebo bez něj, o 
přespání za použití vozidla bez ohledu na druh vozidla, anebo o přespání za použití 
jiné věci, a dále kempování, stanování, bivakování a jiné obdobné aktivity zpravidla 
spojené s pobytem ve volné přírodě.  

 

 
1 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 



 
 

(2) Dočasnými přístřešky se pro účely této vyhlášky rozumí zejména stany, altány, bivaky, 
slunolamy, plachty a sítě napnuté mezi stromy a dále maringotky, přívěsy, karavany a 
jim podobné mobilní objekty a zařízení. 

 
(3) Na území obce mimo pozemní komunikace se na veřejných prostranstvích v kat. území 

Pasohlávky vymezených v příloze č. 1 k této vyhlášce zakazuje táboření a umísťování 
dočasných přístřešků. 

 
(4) Na území obce mimo pozemní komunikace se na veřejných prostranstvích v kat. území 

Mušov vymezených v příloze č. 2 k této vyhlášce zakazuje táboření a umísťování 
dočasných přístřešků.  

 
(5) Zákaz podle odstavce 3 a 4 se nevztahuje na použití rybářských židlí a dočasných 

přístřešků pro ochranu před nepříznivými klimatickými vlivy při řádném výkonu 
rybářského práva podle zvláštních právních předpisů.2 V těchto případech lze použít 
rybářské židle a rychle složitelné rybářské deštníky a přístřešky včetně variant 
s bočnicemi.  

 
Článek 4. 

Regulace vjezdu na veřejná prostranství na území obce nemající povahu pozemních 
komunikací 

 
(1) V rozsahu neupraveném zvláštními právními předpisy3 se zakazuje vjíždět motorovými 

vozidly, nemotorovými vozidly a jinými osobními přepravníky včetně jízdních kol na 
veřejná prostranství na území obce v katastrálním území Pasohlávky vymezená 
v příloze č. 1 k této vyhlášce, která nemají povahu pozemních komunikací. 

 
(2) V rozsahu neupraveném zvláštními právními předpisy4 se zakazuje vjíždět motorovými 

vozidly, nemotorovými vozidly a jinými osobními přepravníky včetně jízdních kol na 
veřejná prostranství na území obce v katastrálním území Mušov vymezená v příloze  
č. 2 k této vyhlášce, která nemají povahu pozemních komunikací. 

 
Článek 5. 

Zrušovací ustanovení 
 

Obecně závazná vyhláška obce Pasohlávky č. 1/2007, o veřejném pořádku v obci Pasohlávky, 
se zrušuje.   

 
Článek 6. 

Závěrečná ustanovení 
 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po 
dni vyhlášení. 
 
 
  
 
 
 Martina Dominová, DiS. Roman Mikulášek 
 starostka místostarosta  
 

 
2 Např. zákon č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských rybolovných 
zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění pozdějších předpisů.  
3 Např. zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.  
4 Např. zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.  



 
 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce obce Pasohlávky o veřejném pořádku v obci 
Pasohlávky, kterou se reguluje užívání plakátových ploch ve vlastnictví obce, táboření 
a umísťování a používání dočasných přístřešků na veřejném prostranství na území obce 
mimo pozemní komunikace a vjezd na veřejná prostranství na území obce nemající 
povahu pozemních komunikací 
 
Přehled veřejných prostranství na území obce v kat. území Pasohlávky, na kterých jsou 
zakázány činnosti podle Článku 3. odst. 3 a Článku 4. odst. 1 vyhlášky:  
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce obce Pasohlávky o veřejném pořádku v obci 
Pasohlávky, kterou se reguluje užívání plakátových ploch ve vlastnictví obce, táboření 
a umísťování a používání dočasných přístřešků na veřejném prostranství na území obce 
mimo pozemní komunikace a vjezd na veřejná prostranství na území obce nemající 
povahu pozemních komunikací 
 
Přehled veřejných prostranství na území obce v kat. území Mušov, na kterých jsou zakázány 
činnosti podle Článku 3. odst. 4 a Článku 4. odst. 2 vyhlášky:   
 
 


